
Г осударственная
регистрация
отМАЯ.ъогьд &сн

Департамент здравоохранения, 
труда и социальной защиты населения 

Ненецкого автономного округа

ПРИКАЗ

от 21 декабря 2023 г. № 84 
г. Нарьян-Мар

О внесении изменения в Приложение 1 к Положению 
о порядке и условиях предоставления из окружного 

бюджета государственным бюджетным учреждениям 
Ненецкого автономного округа, подведомственным 

Департаменту здравоохранения, труда и социальной 
защиты населения Ненецкого автономного округа, 

субсидий на иные цели

В соответствии с пунктом 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, постановлением Администрации Ненецкого автономного округа 
от 21.01.2021 № 9-п «О Порядке определения объема и условий предоставления 
из окружного бюджета субсидий бюджетным и автономным учреждениям 
Ненецкого автономного округа на иные цели» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Приложение 1 к Положению о порядке и условиях предоставления 
из окружного бюджета государственным бюджетным учреждениям Ненецкого 
автономного округа, подведомственным Департаменту здравоохранения, труда 
и социальной защиты населения Ненецкого автономного округа, субсидий на иные 
цели, утвержденному приказом Департамента здравоохранения, труда и социальной 
защиты населения Ненецкого автономного округа от 29.12.2022 
№ 82 (с изменением, внесенным приказом Департамента здравоохранения, труда 
и социальной защиты населения Ненецкого автономного округа от 16.11.2023 № 77), 
изменение, согласно Приложению.

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Пункт 2 прилагаемых изменений

Руководитель Департамента 
здравоохранения, труда 
и социальной защиты населения 
Ненецкого автономного округа

свое действие

Е.С. Левина



Приложение
к приказу Департамента здравоохранения, 
труда и социальной защиты населения 
Ненецкого автономного округа 
от 21.12.2023 № 84
«О внесении изменения в Приложение 
1 к Положению о порядке и условиях 
предоставления из окружного бюджет 
государственным бюджетным учреждениям 
Ненецкого автономного округа, 
подведомственным Департаменту 
здравоохранения, труда и социальной 
защиты населения Ненецкого автономного 
округа, субсидий на иные цели»

Изменение в Приложение 1 к Положению о порядке 
и условиях предоставления из окружного бюджета 

государственным бюджетным учреждениям 
Ненецкого автономного округа, подведомственным 
Департаменту здравоохранения, труда и социальной 

защиты населения Ненецкого автономного 
округа, субсидий на иные цели

1. Пункт 25 изложить в следующей редакции: 
«

25. Организация ХХ.Х.ХХ.7В030 1. Цель:
физкультурно- улучшение условий жизнедеятельности граждан старшего поколения.



2

оздоровительных 
мероприятий и спортивно
массовая работа среди 
граждан старшего 
поколения на территории 
Ненецкого автономного 
округа

2. Направление расходования средств:
расходы на проезд, проживание и питание участников мероприятий 
(оплата транспортных услуг по перевозке участников мероприятия 
и оплата услуг по обеспечению питанием участников мероприятия); 
организация чествования победителей мероприятий.
3. Результатом предоставления целевой субсидии является количество 
граждан, которые приняли участие в физкультурно-оздоровительных 
мероприятиях.
4. Методика расчета объема целевой субсидии:
объем целевой субсидии определяется по следующей формуле:
Усубс = (Сб: х К) + (Сп; х К х Дн) + (Ст х Мз;) + (С1усл х Кусл), где:

С61 - стоимость проезда 1-го направления;
К - количество человек; Сш - стоимость проживания за сутки;
Дн - количество дней
Мз1 - материальные запасы 1-го наименования;
Ст - стоимость;
С1усл - стоимость услуги 1-го наименования; Кусл - количество услуг ь  
го наименования ».

2. Дополнить строкой 59 следующего содержания:
«

59. Реализация мероприятий 
по дооснащению 
(переоснащению) 
медицинских организаций, 
оказывающих 
медицинскую помощь 
сельским жителям и 
жителям отдалённых 
территорий (центральные

ХХ.Х.ХХ.51220 1. Цель: приобретение оборудования для выявления сахарного 
диабета и контроля за состоянием пациента с ранее выявленным 
сахарным диабетом.
2. Направление расходования средств: на дооснащение 
(переоснащение) медицинских организаций анализаторами 
пикированного гемоглобина (далее - медицинские изделия) 
предцочтительно российского производства.



3

районные больницы, 
районные больницы, 
участковые больницы), 
оборудованием для 
выявления сахарного 
диабета и контроля за 
состоянием пациента с 
ранее выявленным 
сахарным диабетом

3. Результатом предоставления субсидии является количество 
дооснащенных (переоснащенных) в отчетном году медицинских 
организаций медицинскими изделиями.
4. Методика расчета объема целевой субсидии:
объем целевой субсидии определяется по следующей формуле:

Усубс = Ст х Кол., где:
Усубс - общий размер субсидии;
Ст - стоимость за 1 единицу медицинского изделия;
Кол. - количество единиц медицинского изделия.

».
3. Дополнить строкой 60 следующего содержания:
«

60. Реализация мероприятий 
по обеспечению детей с 
сахарным диабетом 1 
типа в возрасте от 4-х до 
17-ти лет системами 
непрерывного 
мониторинга глюкозы

ХХ.Х.ХХ.К1070. 1. Цель: обеспечение детей с сахарным диабетом 1 типа в возрасте 
от 4 до 17 лет системами непрерывного мониторинга глюкозы, в том 
числе российского производства, в соответствии со стандартами 
медицинской помощи и клиническими рекомендациями по 
профилю «детская эндокринология», утвержденными 
Министерством здравоохранения Российской Федерации.
2. Направление расходования средств: расходы, направленные 
на обеспечение детей с сахарным диабетом 1 типа в возрасте от 4 до 
17 лет системами непрерывного мониторинга глюкозы (в том числе 
расходных материалов к ним для обеспечения непрерывности 
осуществления мониторинга глюкозы в течение одного года).
3. Результатом предоставления является количество детей с 
сахарным диабетом 1 типа в возрасте от 4 до 17 лет включительно, 
обеспеченных системами непрерывного мониторинга глюкозы.
4. Методика расчета объема целевой субсидии:
объем целевой субсидии определяется по следующей формуле:

V  субс (Ст изд. X  К О Л  и з д .)  "1" ^  (Ст расх.. издл X  К О Л . расх.. и здл ), ГДе 
У с у б с  - общий размер субсидии;
Ст изд . - стоимость за 1 единицу медицинского изделия;
Кол .изд. - количество единиц медицинского изделия



4

Ст расх. издл - стоимость за 1 единицу расходного материала 1-го 
наименования к медицинскому изделию;
Кол. расх. издл - количество единиц расходного материала 1-го 
наименования к медицинскому изделию;

».


